


Preisangaben/AGB: Diese Preisliste ist gültig ab 1. Januar 2025 und ersetzt alle vorangegangenen Preislisten. Alle Preise verstehen sich exklusive MWST 

und in CHF, sofern nichts anderes erwähnt. Preis- und Produktänderungen vorbehalten. Es gelten unsere Geschäftsbedingungen.

Transportdienstleistung (1)

Regieansätze in CHF/Std., alle Preise zuzüglich 8.1 % MWST.

Fahrzeug                                            mit Chauffeur mit 2 Mann mit 3 Mann mit 4 Mann mit 5 Mann

Möbeltransporter -10 m3 100.00 179.00 258.00 337.00 416.00

Möbelwagen -20 m3 131.00 210.00 289.00 368.00 447.00

Möbelwagen -30 m3 152.00 231.00 310.00 389.00 468.00

Möbelwagen -40 m3 173.00 252.00 331.00 410.00 489.00

LSVA (Leistungsabhängige Schwerverkehrsabgabe) für Fahrzeuge über 20 m³ 

Anteil LSVA (regional)  30.00 pauschal bis 100 km (Hin- und Rückfahrt pro Tag)

Anteil LSVA (überregional)   0.30 pro km über 100 km (Hin- und Rückfahrt)

Für Distanzen von über 15 km pro Stunde werden die zusätzlichen Kilometer nach folgenden Ansätzen berechnet:

Möbelwagen -10 m3 -20 m3 -30 m3 -40 m3 

zusätzliche km 0.80 1.40 1.60 2.00

Fachkräfte Fachkräfte

Teamleiter inkl. Materialwagen 100.00 USM-Monteur 115.00

Teamleiter 89.00 Schreiner auf Anfrage

Möbelmonteur 84.00 Elektriker auf Anfrage

Möbelpacker 84.00

Möbelträger 79.00

Spezialgeräte

Möbellift mit Bedienung 173.00

Möbellift ohne Bedienung 300.00 pauschal für Auf- oder Ablad (nur in Verbindung mit Umzug)

Möbellift ohne Bedienung 550.00 pauschal für Auf- und Ablad (nur in Verbindung mit Umzug)

Anhänger 10 m³   20.00 (zusätzlich 0.40/km für Distanzen von über 15 km pro Stunde)

Anhänger 20 m³   32.00 (zusätzlich 0.70/km für Distanzen von über 15 km pro Stunde)

Anhänger 40 m³   48.00 (zusätzlich 1.00/km für Distanzen von über 15 km pro Stunde)

Möbelkoffer/-Container 40m³             auf Anfrage

Kranwagen 4 - 25 t             auf Anfrage

Gebühren für Zusatzleistungen

Schwergutzuschlag für Gegenstände > 100 kg       min. 100.00

Klavierzuschlag 180.00 – 300.00

Flügelzuschlag 280.00 – 500.00

Entsorgungsgebühr gemäss Waagschein              pro Tonne              350.00

Frachtführerhaftpflichtversicherung ab 100’000.00 Versicherungssumme, 0.4 % auf den zusätzlichen Warenwert

Transportversicherung national anhand detaillierter Versicherungsliste, 0.5 % des gewünschten Versicherungswertes

Transportversicherung international anhand detaillierter Versicherungsliste, nach Vereinbarung



Transportdienstleistung (2)

Zuschlag ausserhalb Normalarbeitszeit

Montag - Freitag ab 18.00 – 22.00 Uhr 25 % auf den Regieansatz

Montag - Freitag ab 22.00 – 24.00 Uhr 50 % auf den Regieansatz

Montag - Freitag ab 24.00 – 06.00 Uhr 100 % auf den Regieansatz

Samstag ab 06.00 – 18.00 Uhr 10 – 25 % auf den Regieansatz

Samstag - Montag ab 18.00 – 06.00 Uhr 100 % auf den Regieansatz

Für Arbeiten ausserhalb der Normalarbeitszeit werden mindestens 4.0 Std. verrechnet. 

Allgemeine Hinweise

  Eine Betriebshaftpflichtversicherung von CHF 5 Mio. pro Ereignis ist inbegriffen.
  Eine Frachtführerhaftpflichtversicherung von CHF 100’000.00 pro Transport ist inbegriffen.
  Verpflegungsspesen, wie zum Beispiel für Znüni, Mittag- und Nachtessen sind inbegriffen.
  Bei mehr als 3 Std. Arbeitszeit wird eine Pause von 20 Min. verrechnet, hingegen werden Mittags- und 

   Nachtessenpausen nicht als Arbeitszeit verrechnet.
  Die Arbeitszeit beginnt und endet in unserem Depot, inkl. Hin- und Rückfahrt und wird auf die nächste ¼ Stunde

   aufgerundet.

Volumenschätzung und Zeitaufwand für Wohnungsumzüge in der Region Zürich (2.OG in 2.OG)

Wohnungsgrösse Volumen Transportmittel Zeitaufwand

1.0 Zimmer-Wohnung 15 m3 20 m3 +       2 Mann ca.  4.0 –    5.0 Std.

2.0 Zimmer-Wohnung 25 m3 30 m3 + 2 – 3 Mann ca.  5.0 –    6.0 Std.

3.0 Zimmer-Wohnung 35 m3 40 m3 + 3 – 4 Mann ca.  6.0 –    7.0 Std.

3.5 Zimmer-Wohnung 40 m3 40 m3 +      4 Mann ca.  7.0 –    8.0 Std.

4.0 Zimmer-Wohnung 45 m3 50 m3 + 4 – 5 Mann ca.  8.0 –    9.0 Std.

4.5 Zimmer-Wohnung 50 m3 50 m3 + 4 – 5 Mann ca.  9.0 – 10.0 Std.

5.0 Zimmer-Wohnung 60 m3 60 m3 + 5 – 6 Mann ca. 10.0 – 11.0 Std.

Die Angaben sind Durchschnittswerte, weshalb Abweichungen jederzeit möglich sind. Für ein verbindliches Angebot 
empfehlen wir Ihnen eine kostenlose Besichtigung des Umzugsgutes und der Zufahrten durch unseren Umzugsexperten.

EDV von A bis Z
Neben dem eigentlichen Umzug offerieren wir Ihnen auch den Ab- und Aufbau Ihrer EDV-Arbeitsplätze (PC, Tastatur,
Maus, Bildschirm). Wir überprüfen, ob das System abgeschaltet ist, entfernen die Kabel, verpacken die Komponenten 
in geeignete Transportbehältnisse, installieren alle Komponenten, verkabeln alles fachgerecht. Benützen Sie die 
Gelegenheit, und lassen Sie die Komponenten innen und aussen reinigen.

Richtpreise pro Arbeitsplatz in CHF, zuzüglich 8.1 % MWST, exkl. Wegkosten.

Dienstleistung Arbeitsplätze 1 – 20 21 – 100 100+

EDV-Arbeitsplatz ab- und aufbauen ohne Reinigung 90.00 85.00 80.00

EDV-Arbeitsplatz ab- und aufbauen mit Reinigung 100.00 95.00 90.00

Mit unserem Partner können wir Ihnen gesamtheitliche Dienstleistungen in diesem Bereich anbieten, 
vom umfassenden Umzug Ihres Servers bis hin zum ganzen Rechenzentrum.



Verpacken, schützen, sichern (1)

Stück- und Abholpreise in CHF, alle Preise zuzüglich 8.1 % MWST.

Umzugs- und Schnittkarton L x B x H in cm

Bücherkarton 50 x 33 x 36 3.50

Ordnerkarton 60 x 40 x 35 4.50

Faltkarton 60 x 40 x 37 5.50

Hängeregisterkarton mit Einlage 60 x 40 x 35 6.50

Warenkarton, klein 50 x 50 x 50 6.50

Warenkarton, gross 50 x 50 x 76 7.50

Flaschenkarton für 12 Flaschen 33 x 25 x 34 6.50

Gläserkarton für 50 Gläser 50 x 50 x 50 10.50

Kleiderkarton mit Stange 60 x 52 x 90/137 20.50

Bilderecke (Karton) 83 x 56 x 10 4.50

Schnittkarton (für Überseetransporte) 200 x 120 4.50

Hüllen und Folien L x B in cm

Matratzenhülle, klein (Plastik) 240 x 115 4.50

Matratzenhülle, gross (Plastik) 240 x 185 6.50

Bildschirmhülle, antistatisch 80 x 60 3.50

Tastaturhülle 40 x 60 1.90

Luftpolsterfolie, beschichtet Folienbreite 120 pro Meter 2.90

Stretchfolie, klein 150 m x 10 pro Rolle 5.50

Handabroller zu Stretchfolie, klein 6.50

Stretchfolie, gross 300 m x 50 pro Rolle 32.50

Griffe zu Stretchfolie, gross pro Paar 12.50

Vlies als Fussbodenschutz (weiss) pro Meter 3.50

Vlies als Fussbodenschutz (blau - für geölte Böden) pro Meter 3.90

Seiden- und Wickelpapier L x B in cm

Seidenpapier 50 x 75 pro kg 6.50

Wickelpapier 75 x 100 pro kg 5.50

Zubehör

Beschriftungsetiketten erhältlich in 8 Farben 0.10

Klebeband 66 m x 5 cm pro Rolle 5.50

Klebebandabroller 15.50

Malerabdeckband Bandbreite 2.5 cm 3.50

Möbel-Unterlegekeile Set à 4 Stk. 2.50

Kantenschutz pro Meter 3.50



Verpacken, schützen, sichern (2)

Stück- und Abholpreise in CHF, alle Preise zuzüglich 8.1 % MWST.

Hilfsmittel und Verpackungsmaterialien L x B x H in cm zur Miete (mit Umzug)

Kleiderkarton mit Stange nur am Umzugstag 60 x 52 x 90/137 10.50

PC-Container nur am Umzugstag 70 x 48 x 40 10.50

PC-Rollwagen nur am Umzugstag 90 x 68 x 172 21.00

Plastikcontainer für 30 Tage 56 x 36 x 40 5.50

Transportkoffer für Flach-TV nur am Umzugstag 21.00

Kronleuchtergestell nur am Umzugstag 21.00

Kühlbox mit Kühlelementen nur am Umzugstag 11.00

Elektrischer Treppensteiger (bis 320 kg) nur am Umzugstag 85.00

Schaltafel nur am Umzugstag 11.00

Euro-Palette für 30 Tage 5.00

Euro-Rahmen für 30 Tage 10.00

Liefer- und Abholgebühr

Liefer- und Abholgebühr auf Anfrage, mind. 125.00

Die individuelle Lagerlösung

Alle Preise in CHF zuzüglich 8.1 % MWST, mit Ausnahme der Lagerboxenmietpreise.

Es stehen diverse Lagerboxen ab 8 m3 zur Verfügung. Das Volumen errechnet sich auf einer durchschnittlich nutz-
baren Höhe von 2.30 – 2.75 m. Der Preis einer Lagerbox basiert auf CHF 15.00 pro Kubikmeter (	m3).

Preisbeispiele Lagerbox (self-storage) Fläche Kubikmeter (MWST-frei)

Lagerbox                                                                             ca.       4 m2 10 m3 pro Monat 150.00

Lagerbox ca.    7.5 m2 20 m3 pro Monat 300.00

Lagerbox ca.  11.0 m2 30 m3 pro Monat 450.00

Lagerbox ca.  14.5 m2 40 m3 pro Monat 600.00

Blocklagerung

Miete pro Kubikmeter pro Monat 15.00

Mindestgebühr pro Monat 95.00

Versicherung

Warenwert resp. angegebener Versicherungswert pro 1’000.00 pro Monat 1.00

Administration / Selbstanlieferung / Auslagerung

Erstellung des Lagerinventars (Blocklagerung) pauschal 90.00

Lagerarbeiter* pro Std. 84.00

Bereitstellung der eingelagerten Ware auf die Rampe pro m3 19.00

*Bei Selbstanlieferung, Teilein- und Teilauslagerung wird mind. ½ Std. (CHF 42.00) verrechnet.



Schmid AG Reinigungen – Reiner macht’s keiner!

Über unsere Tochtergesellschaft Schmid AG Reinigungen können wir Ihnen 
Reinigungsdienstleistungen aller Art anbieten – insbesondere im Bereich 
Umzugsreinigung, Unterhaltsreinigung und Gebäudereinigung. Gerne unterbreiten 
wir Ihnen ein individuelles Angebot.

Umzugsreinigung
Richtpreise für Wohnungsreinigung mit Abgabegarantie in CHF, zuzüglich 8.1 % MWST.

Wohnungsgrösse Fläche von bis
1.0 Zimmer-Wohnung < 50 m2 650.00 750.00
1.5 – 2.0 Zimmer-Wohnung < 60 m2 700.00 800.00
2.5 Zimmer-Wohnung < 70 m2 800.00 1’000.00
2.5 – 3.0 Zimmer-Wohnung < 80 m2 900.00 1’100.00
3.5 Zimmer-Wohnung < 90 m2 1’100.00 1’300.00
3.5 – 4.0 Zimmer-Wohnung < 100 m2 1’200.00 1’400.00
4.5 Zimmer-Wohnung < 120 m2 1’300.00 1’600.00
4.5 – 5.0 Zimmer-Wohnung < 140 m2 1’400.00 1’700.00
5.5 Zimmer-Wohnung < 150 m2 1’500.00 1’800.00
5.5 – 6.0 Zimmer-Wohnung < 160 m2 1’600.00 1’900.00
6.5 Zimmer-Wohnung < 170 m2 1’700.00 2’000.00
Häuser und Gewerbeobjekte auf Anfrage

Für ein verbindliches Angebot empfehlen wir Ihnen eine kostenlose Beratung durch unseren Reinigungsexperten.

Unterhaltsreinigung / Aboreinigung 		
Preise in CHF, zuzüglich 8.1 % MWST.

Fachkräfte
Unterhaltsreinigungsfachkraft inkl. Materialwagen pro Std. 55.00
zzgl. Pauschale pro Auftrag u. Mitarbeiter/in für Reinigungsmittel, Gerätschaften, Hin-/Rückfahrt 30.00

		Gebäudereinigung / Spezialreinigung 		
Preise in CHF, zuzüglich 8.1 % MWST.

Fachkräfte
Teamleiter/in Gebäudereinigung inkl. Materialwagen pro Std. 75.00
Gebäudereinigungsfachkraft  pro Std. 60.00
zzgl. Pauschale pro Auftrag u. Mitarbeiter/in für Reinigungsmittel, Gerätschaften, Hin-/Rückfahrt 30.00

Reinigung pro Gegenstand / pro Bereich*
zzgl. Pauschale pro Auftrag u. Mitarbeiter/in für Reinigungsmittel, Gerätschaften, Hin-/Rückfahrt 30.00
Fensterreinigung (je Fensterseite) pro m² 5.00
Fensterreinigung inkl. Rahmen und Sims (je Fensterseite) pro m² 6.00
Lamellenstoren feucht reinigen pro m² 20.00
Rollläden innen feucht reinigen pro m² 3.00
Fensterläden innen und aussen feucht reinigen pro Stk. 20.00



(Teppich rausreissen und entsorgen: in Regie gem. Ansatz Gebäudereinigung zzgl. Entsorgungsgebühr.) 

Teppichboden saugen pro m² 5.00
Teppichboden sprühextrahieren pro m² 9.00
Laminat- / Parkettboden saugen und feucht reinigen pro m² 8.00
Plattenboden saugen und feucht reinigen pro m² 8.00
Industrieboden mit Putzmaschine reinigen pro m² 6.00
Absäuern von Plattenboden pro m² 6.00
Hochdruckreinigung pro m² 6.00

Bauendreinigung von Neubauten 
Richtpreis pro Objekt inkl. Keller in CHF, zuzüglich 8.1 % MWST.

Anzahl Zimmer Wohnung Haus

1.5 Zimmer 500.00

2.5 Zimmer 600.00

3.5 Zimmer 700.00

4.5 Zimmer 900.00 1’700.00

5.5 Zimmer 1’050.00 1’800.00

6.5 Zimmer 1’150.00 1’900.00

7.5 Zimmer 2’200.00

Baugrobreinigung von Neubauten 
Preise in CHF, zuzüglich 8.1 % MWST.

Fachkräfte
Teamleiter/in Gebäudereinigung inkl. Materialwagen pro Std. 75.00
Gebäudereinigungsfachkraft pro Std. 60.00
zzgl. Pauschale pro Auftrag u. Mitarbeiter/in für Reinigungsmittel, Gerätschaften, Hin-/Rückfahrt  30.00
Entsorgungsgebühr gemäss Waagschein pro Tonne 350.00

Regeneriersalz oder Streusalz (Sack à 25 kg)
Preis pro Sack / pro Palette in CHF, zuzüglich 8.1 % MWST

                                            Anzahl Säcke Abholpreis Lieferpreis1 Handlingkosten2

1 – 10 17.00 22.00 4.00

11 – 20 16.00 21.00 3.50

21 – 30 15.00 20.00 2.50

                                            Anzahl Paletten Abholpreis Lieferpreis1 Handlingkosten2

1 (= 32 Säcke) 432.00 592.00 80.00

2 (= 64 Säcke) 848.00 1’168.00 160.00

grössere Mengen auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

1 	Zustellung bis Hauseingang oder Rampe (der angegebene Preis beinhaltet die Lieferung in der Region des
		  jeweiligen Filialstandortes +10km – Lieferpreis für weitere Strecken auf Anfrage).

2 	Zuschlag für manuelles Handling bei Zustellung inkl. Einbringen in die Liegenschaft.
 		 (Inbegriffen sind max. 25 m Aussenweg und 20 Tritte im Haus nach oben/unten.)




